UBND HUYỆN LỤC NAM

BTC CUỘC THI SÁNG TẠO

THANH THIẾU NIÊN NHI ĐỒNG

Số:       /GM-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lục Nam, ngày     tháng 01 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự tổng kết Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên, nhi đồng năm 2023

Kính gửi:

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Huyện đoàn Thanh niên;

- Ban giám khảo Cuộc thi Sáng tạo TTNNĐ;

- Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao huyện;

- Các Trường TH, THCS, TH&THCS, THPT, Trung tâm

GDNN-GDTX huyện.

 Thực hiện Kế hoạch số 247/KH-UBND ngày 25/11/2022 của UBND huyện

Lục Nam về việc tổ chức Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng huyện Lục

Nam năm 2023; Ban Tổ chức tổ chức Hội nghị tổng kết cuộc thi sáng tạo thanh

thiếu niên, nhi đồng năm 2023 và triển khai, phát động cuộc thi năm 2024, mời các

đại biểu dự hội nghị tổng kết như sau:

 1. Thành phần:

 - Đại diện Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang;

 - Phó Chủ tịch UBND huyện Dương Công Định- Chủ trì hội nghị;

 - Đại diện lãnh đạo Phòng GD&ĐT, Huyện đoàn thanh niên;

 - Thành viên Ban Giám khảo cuộc thi (theo Quyết định số 2725/QĐ-UBND

ngày 09/5/2023 của Chủ tịch UBND huyện);

 - Đại diện Ban Giám hiệu các Trường TH, THCS, TH&THCS, THPT,

Trung tâm GDNN-GDTX huyện; Giáo viên hướng dẫn các mô hình, sản phẩm

tham gia Cuộc thi.

 - Bí thư Đoàn Trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện; Giáo viên-

Tổng phụ trách Đội (giao Huyện đoàn, Hội đồng Đội huyện triệu tập);

 - Tác giả của các sản phẩm đạt giải cuộc thi;

 - Phóng viên Trung tâm Văn hóa- TT&TT huyện dự và đưa tin.

2

 2. Thời gian, địa điểm: 14h00’ ngày 09/01/2024 tại Hội trường Trung tâm

Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện.

3. Nội dung: Tổng kết cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên, nhi đồng huyện

năm 2023; phát động cuộc thi năm 2024.

 Giao Huyện đoàn thanh niên chuẩn bị báo cáo tổng kết cuộc thi và các điều

kiện khác để tổ chức thành công Hội nghị.

(Có chương trình và định hướng thảo luận gửi kèm theo)

Đề nghị các đại biểu dự hội nghị chuẩn bị ý kiến phát biểu, có mặt đầy đủ,

đúng thời gian và địa điểm theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và Phó CT UBND huyện

Dương Công Định;

- VP: LĐ, CVTH;

- Lưu: VT, HĐ.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Dương Công Định

3

CHƯƠNG TRÌNH

Tổng kết Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên, nhi đồng năm 2023

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

1
13h30’ -

14h00’
Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức

Ban Tổ chức

2
14h00’ -

14h15’
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Đ/c Nguyễn Văn Mạnh-

Phó Bí thư HĐ.

3
14h15’’ -

16h00’’

- Báo cáo tóm tắt kết quả triển khai

Cuộc thi năm 2023

- Phát biểu của Lãnh đạo Phòng

GD&ĐT huyện

- Thảo luận

- Phát biểu chỉ đạo, định hướng của đại

diện Liên hiệp các Hội Khoa học và

Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang

- Trao giải Cuộc thi năm 2023

- Đ/c Nguyễn Trọng

Tân- Bí thư HĐ.

- Đại diện LĐ Phòng

GD&ĐT.

- Đ/c Nguyễn Trọng

Tân- Bí thư HĐ.

- Đại diện Liên hiệp các

hội KHKT tỉnh

- Trưởng BTC cuộc thi

4
16h00’’ -

16h30’’

Phát biểu chỉ đạo và phát động cuộc thi

năm 2024

Trưởng BTC cuộc thi

4

ĐỊNH HƯỚNG NỘI DUNG THẢO LUẬN

Tại Hội nghị Tổng kết Cuộc thi Sáng tạo TTNNĐ năm 2023

TT Nội dung Đơn vị

1
Giải pháp thu hút thanh thiếu niên, nhi đồng

tham gia Cuộc thi
Trường TH Đồi Ngô số 1

2
Tìm kiếm ý tưởng sáng tạo và hỗ trợ để đưa

ý tưởng phát triển thành sản phẩm
Trường THPT Lục Nam

3
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác hướng

dẫn học sinh tham gia cuộc thi STTTNNĐ
Trường THPT Phương Sơn

4

Một số giải pháp thực hiện hiệu quả việc

triển khai tham gia cuộc thi Sáng tạo

TTNNĐ

THCS Phương Sơn

5
Một số giải pháp cao chất lượng sản phẩm

tham gia Cuộc thi Sáng tạo TNNNĐ
Trường THCS Đông Hưng

        Lưu ý: Các đơn vị khác chuẩn bị ý kiến phát biểu thảo luận về những khó

khăn, vướng mắc và những thuận lợi cũng như sáng kiến, ý tưởng, cách làm tốt khi

triển khai Cuộc thi.

		dinhdc_hulucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T15:01:06+0700

		dinhdc_hulucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T15:01:54+0700

		2024-01-05T16:04:03+0700

		2024-01-05T16:04:11+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-05T16:04:32+0700